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Min. Sanchez Guerra
przedstawiciel hiszpańskich katolików

przybędzie dziś do Warszawy
WARSZAWA. (PAP) W  zw iązku z 10-tą 

rocznicą rozpoczęcia walk o wolność H i
szpanii, dla podziękow ania za stanowczą 
inicjatyw ę Rządu Polskiego w spraw ie 

. H iszpanii n a  forum  m iędzynarodow ym  
■— przyjeżdża do W arszaw y delegacja 
hiszpańska. W  skład delegacji wchodzą: 
m inister Sanchez Guerra —  przedstawi
ciel stronnictwa katolickiego, k tóry  zaled
wie przed 6-ciu tygodniam i w ydostał się 
z H iszpanii F ranco, Gonzales Penia — 
sekretarz UGT (Komisja C entralna Zwiąż 
ków Zawodowych w H iszpanii), członek 
Komitetu Centralnego P artii Socjalistycz
nej H iszpanii i Antonio Mije, członek po
litycznego b iu ra  K om unistycznej P artii 
H iszpanii. Poza tym  przybyw ają dwaj 
generałow ie hiszpańscy, bohaterow ie 
walk o wolność swego k ra ju  —  gen. L i
ster (artykuł gen. L istera n a  str, 6) i gen. 
Modesto.

W dniu 18 lLpca rb. odbędzie się w

G ł o s
z Buenos-Aires

Z Buenos Aires na ręce Prem iera Edw. 
Osóbki .  Morawskiego nadeszła depesza 
następującej treści:

„Głęboko wstrząśnięci barbarzyństwem 
faszyzmu rodzimego, kt&regio ofiarą pa
dło 42 istnień żydowskich i  chrześcijań
skich w Kielcach — dwieście tysięcy aby. 
wateli polskich wszystkich wyznań i na
rodowości, reprezentowanych przez 56 or
ganizacji w Argentynie, wzywa demokra
tyczne władze polskie do energicznej ak
cji przeciwko chuliganerii, utrzymywane;} 
przez reakcję za zagranicy, atosując wiazetl. 
kie środki, radykalnie wytapiające bandy 
faszystowskie, żywimy n a d a ję ,  iż w przy 
szłości wypadki antjwetnityzimu w wyzwo
lonej Ojczyźnie ni« powtórs* *!ę.

Komitet Poroacumieiw&wczy obywateli pod 
ekioh w Argemtynie: (— ) Kowalewski, 
Turów, Girber, Stefaniak**

W arszawie w sali „Rom a" uroczysta afea 
demia, n a  - k tó rej będzie przewodniczyć 
oraz wygłosi 'przem ówienie delegat polski 
w Radzie Bezpieczeństwa prof. O skar 
Lange, am basador Polski w S tanach Zjed
noczonych. Poza tym  przem aw iać będą: 
gen. b roni K arol Świerczewski, prezes 
Tow arzystw a Przyjaźni Polsko - H iszpań
skiej i Związku Uczestników W alk o W ol
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ność w H iszpanii, w icem inister ppłk. E u 
geniusz Szyr, przedstaw iciel Związku l)ąb  
rowszczaków, płk. dypł. Jerzy  Kireh- 
m ayer —  przedstaw iciel Związku Uczest
ników  W alk o Niepodległość i D em okra
cję oraz poseł Kazim ierz Itusinek, gene
ralny  sekretarz KCZZ.

Na akadem ii w ystąpią również delega
ci hiszpańscy, którzy m ają przybyć z P»- 
iyża. Równocześnie przybyw a delegacja 
m łodzieży h iszpańskiej na zlot Zw. W alki 
M łodych w W arszawie. (PAP) .

Polacy z Afryki
piszą do Prem iera

D Z I S
W IN PRZED SĄDEM

H ISZPANIA OCZEKUJE POMOCY

KREDYT NA W C ZASY
PRACOW NICZE

2.500 KONI DLA WOJ. LUBELSK.
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WARSZAWA. P rem ier E. Osóbka .  Mo
raw ski otrzym ał z Kigomy w T anganajce 
(B rytyjska A fryka W schodnia) bardzo 
wymowne pism o, k tóre brzm i:

„W  w ykonaniu uchw ały członków koła 
Związków P atrio tów  Polskich w Kigomie, 
T anganajka, n a  W asze ręce, Obywatelu 
Prem ierze, składam y wyrazy hołdu, uzna 
n ia i podziwu dla p rac Rządu Jedności 
N arodowej. Oświadczamy, że mimo re
presji i prześladow ań ze strony fa&zystow 
skiej reakcji em igracyjnej, s ta ć  będziemy 
w iernie na straży polskich zdobyczy de
m okratycznych, które uzyskał tak w poli
tyce w ew nętrznej, jak  i zagranicznej 
Rząd Jedności Narodowej.

Od sześciu miesięcy czekam y na tra n s 
p o rt do k ra ju . Prosim y W as Obywatelu 
Prem ierze, byście nam  dopomogli do

wzięcia udziału w dziele odbudow y wol 
nej dem okratycznej Polski.

P rzesyłam y równocześnie odpis jednej 
z naszych skarg  na trak tow anie nas 
przez polską reakcję11.

• • *

Skarga została złożona na ręce guber
n a to ra  T anganajk i. W ynika z niej, iż 
stanow iska kw aterm istrza, lekarza, m a
gazyniera i personelu biurow ego w obozie 
obsadzone są*;.rzjz zdeklarow anych reok 
cjonistów . Tow arzystwo to, jak  głosi 
skarga, wszelkim i sposobam i sta ra  Się 
obrzydzić życie tym, którzy chcą wrócić 
do Polski. Skarga podkreśla, iż działal
ność w ym ienionych osób, urzędników  na 
służbie bry ty jsk ie j, sprzeczna jest z po
staw ą oficjalną rządu bry ty jsk iego  w 
spraw ie ułatw ienia Polakom  pow rotu  do 
k raju . (PAP)

oOo------------

SZTOKHOLM. —  Sekretarz generalny 
ONZ, Trygve Lie oświadczył przedstaw i 
cielowi p rasy  w poniedziałek dnia 15 lip- 
ca, że w dniu 22 lipca uda się z Oslo 
do Moskwy, w celu odbycia rozmów z 
czołowymi mężami stanu ZSRR. W izyta 
ta  nie będzie m iała charak te ru  oficjalne
go —  oznajm ił Lie, —  lecz po przebyw a
niu przez wiele miesięcy w Anglii i Ame
ryce uważam , że pow inienem  spotkać się 

radzieckim i mężami stanu. Lie zako
m unikow ał, że nie o trzym ał jeszcze osta
tecznej decyzji w spraw ie odrodzenia Ge
neralnego Zgrom adzenia Narodów Z jed
noczonych. Decyzji, k tó ra  m usi być po
wzięta przez H enri Spaaka, jako  przewód 
niczącego ONZ.

Sekretarz generalny oświadczył, że po
rządek obrad  Generalnego Zgrom adzenia 
n ie  został jeszcze rozesłany, lecz wśród 
tem atów, k tóre będą om awiane, na pew
no  znajdzie się spraw a hiszpańska, żąda
nie tubylców południow o - afrykańskich, 
przyznania pełnych praw  obyw atelskich 
oraz praw dopodobnie konflik t francusko- 
syjam ski. Lie w yraził zadowolenie z o- 
s ią g n ię ć  narodów  zjednoczonych i dodał

na zakończenie: „Jestem  przekonany, *2 
O rganizacja Narodów Zjednoczonych bę
dzie trw ałą  i że z biegiem czasu istn ieją
ce konflik ty  zostaną załatw ione".

-o o o -

Zajścia w Nadrenii
LONDYN. Agenqja Reutera donosi z 

Dortmundu, że tłum, złożony ze 180 osób, 
uwolnił w poniedziałek jednego z  przy
wódców czarnego rynku, k tó ry  został are
sztowany przez policję brytyjską. N\ad«&zły 
■posiłki policyjne, które rozproszyły tłum, 
aresztując szereg osób.

W Zagłębiu Ruhry działalność na czar. 
nym rynku oraz nastroje antybrytyjskie 
wzm agają się oora® bardziej. B rytyjska po 
licja wojskowa przerprowarissiła wielką ob
ławę na handlarzy na czarnym rynku w 
Gelsenkirchen, Szereg korespondentów pra 
sowych, fotografujących ruiny w Essen, 
zostało ostatnio zaatakowanych przez 
thun, który zaczął obrzucać ich kam ienia
mi i buteJkami. (PA P).

Z ostatniej 
oh wili

Sprawiedliwy y y y ro |(
LONDYN, 17.7. (Obsł. wl.). W  D achau 

zostało skazanych przez b ry ty jsk i try 
bunał wojsdtowy na karę  śm ierci 13 
Niemców, odpow iedzialnych za zam or
dow anie grupy jeńców  bry ty jsk ich . 21 
Niemców pośrednio zw iązanych z tym 
m ordem  skazanych został<ł*na dożywnl 
nie więzienie.

300 sta tk ów
dla Chin

NOWY JORK, 17.7. (Obsl. wl.). P re 
zydent T rum an podpisał um ow ę, na 
podstawie k tórej Chiny otrzym ają 300 
statków  dla patro low ania, połow u min 
i służby przybrzeżnej. S tatk i te  są re 
kom pensatą za zatopione jednostk i ch iń 
skie w czasie działań w ojennych.

Za późno •••
LONDYN, 17.7. (Obsł. wl.). B. król 

jugosłow iański, przebyw ający na em i
gracji. Zw rócił się do kró la angielskie
go, prezydenta T rum ana I m in istra  Be- 
vina oraz prem iera B idault z prośbą o 
in terw encję w spraw ie w yroku śm ierci 
na M ichajłowicza.

Do Obrońców
W e ste r p la tte

GDAŃSK, 17.7. W G dańsku zorganizo. 
w ano Związek Obrońców W esterplatte, 
z tym czasową siedzibą* w G dańsku — 
W rzeszczu, przy  ul. Roosevelta 60.

Nowopowstały Związek wzywa wszy
stkich uczestników  walk w obronie W e
sterp latte  do zgłaszania się osobiście lub 
pisemnie, celem dokonania rejestracji,

Aresztowanie dyrektora
instytucji ilobrm:z.\iiiiuśi:i

BERLIN, 17.7. R adzieckie w ładze w oj
skowe dokonały aresztow ania H ansa 
Baera, dy rek to ra CharLte —  insty tucji 
dobroczynnej w strefie radzieckiej. Jak 
się okazało, Baer w czasie w ojny w sła
w ił się znęcaniem  nad  robo tn ikam i cu 
dzoziemskimi, szczególnie Rosjanam i. 
Przy aresztow aniu znaleziono u  dyrekto  
ra  C harite dwa rew olw ery.

Tylko nie zbyt czulsi

MONACHIUM, 17.7. U kazał się tu  no
wy rozkaz w spraw ie zachow ania się o- 
ficerów  am erykańskich i w zm ocnienia 
dyscypliny w arm ii. N iezależnie od o- 
obow iązującego już zakazu w ew nętrz
nej „ fra te rn izacji“ , zabroniono oficerom  
jako  nieodpow iednie i n ie licu jące z dy
scypliną w ojskową zbyt „czułe“ zacho
wanie się wobec kobiet w szelkich n aro 

dowości, a naw et A m erykanek.



10 lat walczy 
Hiszpania o wolność

( id j ty  H W fłiiufa by ła państw em , p ro w a
dzącym  MKnodrJeiną politykę w ew nętrz
ną i *agrauicxną, ro la je j ua aren ie m ię
dzynarodow ej ograniczałaby się w yłącz
nie do  je j w artości gospodarczych. T ak 
jednak  nie jeat. Ścierające się u a  je j te
renie p rąd y : faszystow ski i dem okratycz
ny m usiały odezw ać się pow ażnym  echem  
w całej Europie.

Państw am i n a jbardz ie j za in teresow any
mi w spraw ie H iszpanii okazały się i  
jednej strony  h itlerow skie Niem cy i fa 
szystow skie W łochy, z d rug iej zaś strony  
nu swój sposób zain teresow ana —  Anglia. 
Jest rzeczą zupełnie zrozum iałą, że zwy
cięstwo dem okracji h iszpańsk iej w wy
borach przeprow adzonych lałem  ltfilO r. 
nie było na rękę ani N iem com , ani W ło
chom , d la k tó rych  H iszpauia faszystow 
ska była po trzebna w ram aeh  p lanow ane
go podboju  E uropy . Z chw ilą, kiedy do 
polityki Niem iec I W łoch przyłączyła się 
łzw. „n ie in terw eney jna4* po lityka Anglii 
—  losy H iszpanii były przesądzone. W y
buchła wrtjna dom ow a, w ojna faszyzm u 
przeciw ko dem okracji, w ojna b arb a rzy ń 
stw a przeciw ko postępow i.

Pam iętam y wszyscy, jak  wyglądał 
przebieg te j bezw zględnej w ojny. Gen. 
F ranco , k lóry  pow stał przeciw ko legalne
mu dem okratycznem u rządow i, użyczyli 
pomocy i Niemcy i W łosi, i Anglia, stosu
jąca nieszczerą po litykę „n ie  m ieszania się 

spraw  w ew nętrznych1* H iszpanii. W  szere 
gach repub likańsk ie j arm ii obok dem o
kratów  hiszpańskich , znalazły się ochot
nicze oddziały dem okratów  z Am eryki, 
Anglii, F ra n c ji, Polski, Jugosław ii. Po
moc, udzielona gen. F ranco , m usiała być 
skuteczniejsza —  po trzech latach w ojny, 
/łam ał on bohatersk i opór republikanów  
i opanow ał H iszpanię. Na to tylko cze
kał H itle r —  w k ilka miesięcy późni j 
rozpętał d rugą w ojnę św iatow ą.

H iszpania ogłosiła neu tra lność — tak 
było w ygodniej dla H itlera, k lóry  p rze
staw ał w ścisłym  kontakcie z geu. F ra n 
co, k tó ry  od p ierw szej chwili aż do zakoń 
czenia wojny okazyw ał H itlerow i o g ro m 
ną pomoc. Była to  jednak  neu tra lność  — 
pozorna! Pam iętam y, że kiedy F ran c ja  
uległa w r. 1940, gen. F ranco  nie pozwolił 
resztkom  w ojsk francusk ich  schronić się 
w H iszpanii. Faluugiści hiszpańscy w yda
wali H itlerow i w szystkich patrio tów  fra n 
cuskich, k tórzy  znaleźli się na teren ie 
H iszpanii. A kiedy Niemcy napadli na 
Zwlązek R adziecki, F ranco  posłał H itle
rowi na pom oc „B łękitną Dywizję11. Z 
h iszpańskich portów  w yjeżdżały niem iec- 
Me o k rę ty  I łodzie podw odne, k tó re  za
tapiały angielskie I am erykańsk ie o k rę 
ty. H iszpania posyłała Niemcom żywność 
i surow ce, fabrykow ała dlu nich broń  i 
im unlcję.

Po zakończeniu działań  w ojennych H i
szpania sta ła  się —  schronisk iem  d la h it
lerowców, k tórcy  na te ren ie  h iszpańskim  
prow adzą nadal sw oją akc ję  I sw oje b a 
dania „naukow e”  dla celów w ojennych 
W edług pobieżnych obliczeń nu teren ie 
H iszpanii zna jdu je  się obecnie przeszło 
100 tys. działaczy hitlerow skich .

Cały św iat dem okratyczny  dom aga się 
słusznie zerw ania stosunków  z H iszpanią 
i usunięcia gen. F ranco . .Tego te rro r  w y
wołał ogrom ne w zburzenie. Polska p ierw 
sza uzna ła  h iszpański rząd republikańsk i 
(■iralu, zna jdu jący  .się na w ygnaniu i po
staw iła spraw ę H iszpanii na porządku  
dziennym  Rady Bezpieczeństw a ONZ. 
F ra n c ja  zam knęła gran icę z H iszpanią. 
Zdaw ało się, że sp raw a będzie należycie 
załatw iona.

Tym czasem  w m ieszała się Anglia, k tó
ra ośw iadczyła, że nłe może w trącać się 
do w ew nętrznych spraw  H iszpanii i >e 
lej zdaniem  naród  h iszpański sam pow i
nien, jefll ł««« chce, usunąć gen. F ran - 
«o Oczywiście są to puste  słow a, bo cóż

MW6 przed sądem
BIAŁYSTOK. W  drugim  dntu procesu | Przyznaje aię on, że w jego archiwum zna-

24 członków WEN przed Wojskowym S ą . j leziono rękopis p.t.: „Śmierć zdrajcom w
dam Rejonowym, zeznaje w dalszym ciągu 
Rybnik Aleksander. W yjaśnia on, że wszy
scy cełonkowie organizacji podziemnej du 
mni byli z tego, że mogą być jednocześnie 
członkami PSU  Kierownictwo podziemne 
zalecało wstępowanie w szeregi Wojaka 
Polskiego, jedynie po to, by podburzać żoł 
nierzy przeciwko Rządowi Jedności N aro
dowej. Po osiągnięciu tego celu należało 
w racać do lasu. Były sporządzane listy 1- 
mienne osób, których^ należało się strzec, 
by ich w razie potrzeby móc likwidować.

Następnie zeznaje osk. BruJiński W łady
sław, szef biura informacji i propagandy.

narodzie", zawierający ostre nawoływania 
do wystąpień przeciwko przedstawiciel om 
władzy Państw a Polskiego. Z pieniędzy zra 
bowanych z banku w Ostrołęce, otrzym y
wał on na cele propagandowe 300 tys. zł. 
Od „rządu emigracyjnego" o trzym yw ał on 
na bieżące w ydatki iO tys. zł. miesięcznie; 
próce tego, w rezerwie posiadał sto dola
rów am erykańskich w złocie, otrzymame 
z ,,Komendy Głównej" w Warszawie. O- 
skarżony, po rozwiązaniu rządu em igra
cyjnemu, wystąpił z AK, otrzym ał jako 
odszkodowanie 10 doi. w  złocie. Redago
wał on bruietyn informacyjny i biuletyn

Rezolucja polityczna S. D.
WARSZAWA. Trzeci dzień obrad Kon

gresu Stronnictw a Demokratycznego wy
pełniła ożywiona dyskusja, w której za
bierali głos przedstawiciele poszczególnych 
okręgów, przedstawiciele emigracji pol
skiej w Belgii oraz delegatka Polonii P a
ryskiej.

Przyjęto przez aklam ację rezolucję poli
tyczną Kongresu, w której zebrani stw ier. 
dzają, że ścisła, oparta  na wzajemnym 
zaufaniu i poszanowaniu, współpraca wszy
stkich partii szczerze demokratycznych 
jest koniecznym warunkiem utrwalenia do 
tychczasowych zdobyczy demokracji ludo
wej i pogłębienia wewnętrznej spoistości 
narodu.

Stwierdzając wielkie osiągnięcia i sukce
sy Rządu Jedności Narodowej, zarówno w 

§życiu wewnętrznym państwa, jak i na wi
downi międzynarodowej, uzyskane dz:ęki 
dalekowzrocznej, przezornej i m ądrej po
lityce, Kongres wyraził w rezoluęji — Rzą 
dowi Jedności Narodowej pełne uznanie i 
zaufanie. W zakresie polityki zagranicznej 
Kongres stoi nadal niewzruszenie na sta 
nowisk^, że sojusz i przyjaźń polsko-ra. 
dziecka jest najważniejszym warunkiem

bezpieczeństwa Polaki i warunkiem wygra 
nia bitwy o trw ały pokój. Kongres pod
kreśla konieczność dalszego pogłębienia 
stosunków przyjaźni między narodem pol
skim i narodami Związku Radzieckiego, 
jak również z innymi narodami słowiański, 
m.

Wobec wciąż aktualnej groźby odrodze
nia pangermańskiego imperializmu, Kon
gres wskazuje na konieczność zacieśnienia 
przym ierza’polsko - francuskiego oraz u- 
znaje konieczność bliskiej współpracy z 
narodami anglosaskimi na prawach obu
stronnej równości i poszanowania.

oqo

radiowy i <*ta tego cełu posiadał radioo* 
biomik, 6 maszyn do pisania i 2 maszyny 
rotacyjne. N a zapytanie Sądu dlaczego nia 
ujawnił się, jeżeli sprzyjał rządowi em igra, 
cyjnemu, a Mikołajczyk jest obecnie wic* 
premierem Rządu Jedności Narodowej, od 
rzekł: ,,M ikołajczyk może być popierany 
jako przedstawiciel idei, jako przedstawi
ciel Rządu Jedności Narodowej może być 
zwalczany'*.

Osk. O stró w ki Władysław  pełnił tank . 
cje kom endanta obwodu Suwalskiego. 
Przyznał się do swej dywersyjnej działal
ności, przechowywania broni i napadów na 
posterunki Milicji Obywatelskiej. Napadów 
na posterunki Milicji dokonywał, jak twiei 
dzlł, dla ,.podtrzymania na <iuchu“, aż do 
ozasu wyborów.

Osk. N iediw iedzki Franciszek, członek 
PSL i jednocześnie W IN.u, zeznaje, iż nia 
ujawnił się, ponieważ czekał na wynik wy 
borów. Jako drugi zastępca komendanta 
obwodiu brał udział w wielu napadach na 
posterunki Milicji Obywatelskiej i działa
czy demokratycznych. Do winy się nie 
przyznaje.

Z kolei zeznaje osk. Zdarcewicz W  octany 
szef propagandy WIN. Posiadał on do dys. 
pozycji radioodbiornik i wydawał biuletyn 
radiowy, do którego czerpał wiadomości 
z radia londyńskiego. Sam również nada. 
wał wiadomości do Londynu. Jako wyna
grodzenie otrzym yw ał to  dolarów w złocił 
miesięcznie. (PA P).

Georing
6 4

5 mil. dolarów
NORYMBERGA. (PAP) U jaw niony lu 

został przedw ojenny plan Goeringa zain-

nie tylko uzyskanie wpływów w am ery
kańskich koncernach, ale również osobi- 
sle zabezpieczenie. Mowa była o 50 mi> 
U on ach dolarów , z czego pięć milionów, 

. pochodzących z osobistych „oszczędno- 
westowam a znacznego kapitału  w prze ) « Goerin znajdowało się już w Ame-___' 1 _ _______I_________  n n lll ~ . • « • *myślę am erykańskim , co m iało na celu

Wiec sprawozdawczy
z przebiegu Głosowania Ludowego

Na wiccu spraw ozdaw czym  z przebie- 
u Głosowania I.udow ego w dniu  17 lip- 

ca 1940 r. w kinie Apollo w Lublinie 
zgrom adzeni przyjęli rezolucją, w k tóiej 
m. in. pow iedziane jest:

W ola N arodu znalazła potw ierdzenie 
w w ynikach G łosowania Ludowego, w 
którym  olbrzym ia większość wypowie
działa się: za zniesieniem  Seuatu, za u- 
g runtow aniem  Reform  Społecznych, za 
utrw aleniem  granic na Odrze i Nisic.

Żywiołowe zwycięstwo, jak ie  w Gloso
w aniu Ludowym  odniosła Polska Demo
kracja, jest lawiną, k tóra zetrze w proch 
-iły wsteczne, sloja.ee na drodze do po
stępu. D em okracja Polska stanowi potę
gę, k tó rej nie złam ią, ani zastraszą sk ry 
tobójcze strzały bandytów  NSZ czy WIN.

może zrobić bezbronny naród  v.obcc u- 
zbrojonego po zęby hitlerow skiego na 
jem nika? Ale to pew nych polityków  nie 
obchodzi — oni, m ając zawsze na uslarh  
hasła wolności 1 dem okracji, wolą wi 
dzieć H iszpanię faszystow ską, aniżeli de
m okratyczną republikańską.

M achinacje polityków, którzy  cheą u 
trzym ania faszystow skiej H iszpanii jako 
odskoczni d 'n  m iędzynarodow ej reakcji 
nie mogą pow strzym ać zwycięstwa wal 
czącego o wolność ludu hiszpańskiego 
bo po jego stron ie są wszystkie NAKODV 
św iata!

Zebrani potępiają z całą stanowczością 
wypadki kieleckie, jako  czyn nielicujący 
z godnością Narodu, z zasadam i Dem o
kracji. W ypadki kieleckie spowodowali 
podżegacze reakcyjni, te siły ciem ne i 
wsteczne, k tóre chcą zohydzić Naród i 
Państw o Polskie, wiprowadzic w k ra ju  za 
męt i chaos.

Żądamy, aby N arody Zjednoczone, na
rody m iłujące pokój, zerwały stosunki 
dyplom atyczne z H iszpanią gen. F ranco , 
jako wrogiem D em okracji, a p rzy jacie
lem H itlera i Mussoliniego i reakcji.

ryce w skarbcu am basady niem ieckiej. 
Cala ta operacja finansow a niiala l>y® 
przeprow adzona bez wiedzy Hitlera. Z a- 
pytany o pochodzenie tak powabnej su- 
m y, Goering odpowiedział, że na stano
w isku pełnom ocnika pla nu cztero
letniego spraw ow ał kontro lę nad caly'n 
przem ysłem  niem ieckim  i rozporządza! v< 
tym  czasie bardzo poważnym i sumami 
Dla dalszego zbadania tej skraw y udał sił, 
specjalnie *lo W aszyngtonu prokurato i 
am erkańsk i John  Rogge.

R ząd  szw ed zk i  
godwtższyi wartość koron)

LONDYN. Rząd szwedzki podwyższył 
wartość korony, t. zn. arewaluował ją. P™ 
sa  brytyjska stwierdza, że rozpoczęła się 
spekulacja innymi walutami, o których 
przypuszcza się, że ulegną wkrótce temu 
samemu procesowi. 
oOo------------

Nowe władze
WARSZAWA. Na posiedzeniu Rady N a. 

czelnej Stronnictwa Demokratycznego, w
Mieczysław Michałowicz, wiceprezesami: 
rektor Kulczyński, min. Jan  Karol Wen-

dniu 16 bm. nastąpił wybór nowych włada | de, prof. Jerzy Langrod, red. Henryk Lu-
; krec, sekretarzam i: dyr. Faustyn Salęzak 

został prof. I oraz mjr. Pług-Piętowskd.
centralnych SD.

Prezesem Rady Naczelnej

( iM y d ło  „ J  A W A  * 99i P L O N 66
Do nabycia w każdym sklepieDoskonałej jakości

L u b e ls k ie j  F a b r y k i M ydlą. LUBLIN, P r z e m y s ło w a  5
P r z e d s t a w i c i e l :  L i t w i ń s k i ,  L u l i a r » o w s ! i o  >■ '771
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Uwaga gospodarze:
2.500 koni i jałówek dla woj. lubelskiego

Jak dostać 
k o n i a

7

Na Woj. lubelskie p rzew idziany  jest k ład , gdzie zimny w ia tr m orski powodu-
przydział 2.500 ko n t ora® 430 sztuk ja 
łówek, sprow adzonych z Am eryki. Do o- 
becnej chwili o trzym aliśm y 500 koni o- 
raz 160 jałów ek, co zostało rozdzielone 
na pow iaty w n astępu jący  sposób:

pow iat b iłgorajsk i o trzym ał 124 konie 
i 50 jałów ek, janow ski —  70 koni, 50 j a 
łówek, puław ski 
zam ojski 26 koni, tom aszow ski 26 koni 
i lubelski powia* 20 korni. Reszta zosta
ła przydzielona ośrodkom  państw ow ym  i 
m ajątkom  adm inistrow anym  przez insty
tucje jak : sierocińce, C entralny  Kom. Op. 
Społ. itp.

Obecnie j e *  w drodze dla woj. lubel
skiego 166 koni oraz 270 jałów ek. (Za 1 
konia gospodarz m usi dać 16 m. żyta, co 
po przeliczeniu w ynosi m niej więcej 25 
tys. złotych. Cena zaś na konie n a  j a r - !  
'n a rk u  w ynosi p rzecię tn ie 60 tys. zł.). 

Mimo opieki w ete rynary jnej, ok. 5

je  przeziębienia, zołzy i inne choroby.
Konie le nie odpow iadają typowi konia 
lubelskiego. Są za ciężkie, przez to nie- 
bardzo  nada ją  się dla gospodarstw  lu
belskich. < -Y?

Izba Rolnicza również sprow adza m a
te ria ł hodow lany ze Szwecji. Za inwen- 

56 koni, 6 jałówek, tarz żywy sprow adzany ze Szwecji musi- spodarz konia nie po&iuda.
---------------------0QO

my płacić gotówką, ale otrzym ujem y to 
w ar o wysokiej w artości gatunkowej.

Komisje Pow iatow e rozdzielające go
spodarzom  konie, uskarżają  się nu n ie
właściwą treść podań. Zbędne są w yli
czenia ile koni i k iedy stracił ubiegający 
się o przydział, a konieczne natom iast 
jest zaświadczenie z gm iny, że dany go-

Płynie, UMRKA, pty“ie•  • •

195.000 SKRZYŃ Z TOWARAMI
GDYNIA. Około 20 b. m. spodziewany 

jest w Gdyni am erykański parowiec 
„Virghuan", który już niejednokrotnie 
przywoził towary do nas. Tym razom wle
zie on 76.160 skrzyń mleka skondensowa
nego, 24.473 skrzyń m argaryny, 60.718proc. koni przyw ożonych z A m eryki cli o  ̂

ruje. P rzechodzą one ciężki proces akii- skrzyń soków i jamów, 17.300 skrzyń 
m atyzacji W iezione pod  pokładem  w konserw mięsnych i 7.915 skrzyń mydła 
temp. 40 proe. C. są p rzenoszone na po- do prania, dalej kilkanaście różnych in-

------------ oOo------------

Od 17-go z Lublina S?0®1?"........... ... ■ — — i d e m  no...
P ań stw ow a K o m u n ik a c ja  S a m o ch o d o w a
podaje do wiadomości, że z dniem 17 Up- 
ca zostały uruchomione nowe linie komu
nikacyjne:
LUBLIN — RADOM odjaad godz. 15-ta, 
LUBLIN — SIEDLCE via Łuków 8-mu, 
LUBLIN — BIAŁA PODLASKA via P ar
czew ►— Wisanica (tylko w dni parzyste 
mies.). 14-ta, LUBLIN — BIAŁA PODLĄ 
SKA via Radzyń — Międzyrzec (tylko w 
dni nieparzyste mies.) 14-ta, LUBLIN — 
OPOLE via Bełżyce 15-ta, LUBLIN OPO
LE via Nałęczów, — Kazimierz 16-ta, RA
DOM—LUBLIN odjazd godz. 6-ta, SIEDL 
CE — LUBLIN via Łuków 7-ma, BIAŁA 
rODLASKA — LUBLIN vla Parczew, Wi

sznica (tylko w dni nieparzyste miea.) 
7-ma, BIAŁA PODLASKA — LUBLIN 
via Radzyń, Międzyrzec (tylko w dni pa
rzyste mies.) 7-ma, OPOLE — LUBLIN 
via Bełżyce 30, OPOLE LUBLIN via Ka
zimierz, Nałęczów 6,30.

nych artykułów w setkach skrzyń, wor
ków lub bel, razem około 195.000 skrzyń, 
łącznej wagi przeszło 5.000 ton.

10.000 KUR I KURCZĄT
GDYNIA. Prawie równocześnie wyszły 

z amerykańskiego portu Newport 2 więk
sze 'statki z kurczętam i dla Polaki. Jeden 
z nich wiezie w 755 klatkach 10.000 uzt. 
kur i kurcząt 1 spodziewany jest w Gdań
sku około 21 b. m., drugi zaś w 757 klat 
kach — 10.000 satuik. Dodać należy, że w 
dniu 10 b. m. w porcie gdyńskim sta tek  
„Elko Victo.ry“ wyładował 15 131 kur ra 
sowych.

11 STATKÓW Z KOŃMI
GDAŃSK. W drodze do Potoki znajduje 

się 11 statków  z końmi. 8 z nich wiezie 
po 800 koni, a trzy po przeszło 600. Łącz
nie wszystkie statk i wiozą 8.320 sztuk ko 
ni. S tatk i załadowane zostały w Newport. 
Pierwsze sta tk i przybędą do Gdańska oko- 

3387 ło 20 b.m.
-------oOo--------- —

Plenarne Pos iedzenie  
Wojew. Rady Narodowej w Lublinie

gohytowozoiaj,?
Kontyngent wojsk am erykańskich, 

które będą okupować tego roku Niemcy, 
wynosi 170 ty». żołnierzy.

Międzynarodowa Konferencja, która 
obraduje w Londynie, rozdzieli między 

. k raje  sojusznicze patenty, należące daw
niej do firm  niemieckich.

— Gen. Miehajlowicz zoetał rozatrzeja- 
ny w 48 godzin po ogłoszeniu wyroku. Jed 
noczesnie został wykonany wyrok n a  pozo 
stałych oskarżonych, skazanych na karę 
śmierci.

W Oksfordzie (Anglia) 30-go lipca roz
pocznie się pierwszy Światowy Kongres 
judeo -  chrześcijański, m ający  zacieśnić 
przyjaźń między żydami, a chrześcijanami 
całego świata.

— Proces Fischera naznaczony na 1-go 
sierpnia został ze względu na ogrom prac 
przygotowawczych odłożony do 1 wrze
śnia.

—. Władze am erykańskie \y Niemczech 
oddaiy rządowi węgierskiemu złoto w ar
tości ok. 32 milionów .ęloiarów, rabow a
ne W ęgrom przez Niemców.

— Polonia am erykańska przysłała w 
darze szpital połowy im. Paderewskiego, 
posiadający 440 łóżek. Szpital ten będzie 
spełniał rolę am bulatorium objazdowego, 
•  tych ośrodkach kraju, które najfoar- 
*zs} potrzebują pomocy sanitarnej.

— Prem ier węgierski Nagy wystosował 
[«rote»t przeciwko decyzji 4 ministrów o 
przyłączeniu Transylwanii (Siedmiogrodu)1 
do Rumunii.

Prezydium  W oj. Rady Narodowej w 
Lublinie podaje do wiadomości, że w 
dniach 2 i 3 sierpnia 1946 r. o godz. 
10-ej rano  w sali konferencyjnej W oje
wódzkiej Rady przy ul. Spokojnej n r  4 
odbędzie się p lenarne Posiedzenie Woje- 
wódzRiej Rady Narodowej.

Na porządku dziennym  obrad między 
innym i są sprawy takie, juk akcja żniw
na i siewna, spraw ozdanie z akcji osied
leńczej w pow iatach H rubieszowskim , To 
maszowskim i W łodawskim , sprawy m ie
szkaniow e m. Lublina, spraw ozdanie U* 
rzędu Ziemskiego, dotyczące re*ztówek r

reform y rolnej, oraz spraw ozdanie ki« 
rów nika W ojewódzkiego Urzędu Bezpio 
czeństw a w Lublinie.

Obecność członków W oj. Rady Naro 
dowej na posiedzeniu obowiązkowa.

Ciekawostki
Nad wschodnią częśoią środkowej Szwa 

cji zaobserwowano ośmiokrotnie w ciągu 
ostatnich dwóch miesięcy pewne zjawiska 
świebiae. Tajemniczy obiekt, k tóry  wywo
łał jedno z  tych zjawiak padł rzekomo ołc 
400 km. na północ od ShOokhofanu. Włiutae 
prowadizące w ter] sprawie dochodzenie 
oświadczyły, że jeet to meteoryt. Nato
m iast znany uczony dar. Bingw BackOung 
po zbadaniu odłamków oświadcaył, *e n  
lazł w nich cząstki papieru, oo wykasuje, 
że tajemnicze.-. ciało nie jeert metoorom. 
Wg. jego zdania odłamki te  pochodzą od 
latających bomb typu podobnego do bro
ni niemieckiej „V“.

“•immt
W 100 samochodach w Stanach Zjodmfr 

czonych zainstalowano dwushreime radio
telefony. Podróżujący w tych samochodach 
mogą podczas jazdy dostać połączenie te 
lefoniczne z dowodnym abonentem.

W Stanach Zjednoczonych został skon» 
struo\Vany samolot pasażerski, mogący po 
mieścić 204 osoby, k tó ry  osiąga azybkońć
G00 km. na godzinę. Podróż tym  samolo
tem z Nowego Jorku do Londynn trw a
zaledwie 9 godzin.

Radziecki Centralny Naukowo-lładaw- 
czy Insty tu t Geodezji i Kartografii prze
prowadził badania ksstałtu  i wialkośei zie 
rńi, jakie się przeprowadza raz lub dwa 
razy w ciągu stulecia. W wyniku badań 
stwierdzono m. In., że równik m a ksatałt 
elipsy, a nie, jak  dotąd sądzono, koła.

Łożyska
z m a sy  p la sty c z n e j

MOSKWA. Mechanicy jednej z kopalń 
radzieckich (kopalnia Gorabłagodacka) 
od przeszło półtora roku przeprowadzają 
próby nad zastosowaniem mas plastycz
nych do łożysk w mechanizmach górni
czych. Łoiyaka takie W młynie kulkowym 
w ciągu dwóch mi«*ięcy pracy starły  się 
zaledwie o 1,4 min. przy dopuszczalnym 
ścieraniu się do 22 mm. Doświadczenia wy 
kazały, że masy plastyczne mogą być sto 
sowane do łożysk 1 w innych dziedzinach 
przemysłu. Łożyaka z masy plastycznej 
nie w ym agają żadnych zmarów. Zamiast 
sm arów wystarczy tu  czysta woda. ło ż y 
ska z masy plastycznej usprawniają drJa 
łanie mechanizmu 1 ziuwłuczędaają meta* 
oraz sm ary łożyskowe. 

oOo-

Zw. Zawodowych
Okręgowa Komisja Związków Zawodo

wych w Lublinie przypomina, że Vv poło
wie sierpnia b. r. będzie kontynuowane 
dalsze szkolenie członków Rad Zakłado-

P R Z E T W Ó R N I A

,S T
W Y R O B O W  C H E M I C Z N Y C H

A N G A R D “
p o leca  sw oje w yro b y d onkonałej (hLom-I

past<; d o  o b u w ia , p a s tę  d o  p o d łó g , m y d ło  d o  p r a n ia  
p o k o s t , fa r b y  o le j n e  itp .
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^yreLcfa Kuty Stalowa Wola
w S ta lo w e j  W o  i

Og.-~za Konkurs na stanowiska 3 nauczycieli w Szkole Przemysłowej 
Huty Stalowa Wcla.
W akują posady nauczycieli: 1) języka polskiego i historii, 2) geografii 
gospodarczej i nauki o Polsce współczesnej oraz ćwiczeń cielesnych, 
3) m atem atyki i chemii.
Posady są do objęcia od 1, lub 15 sierpnia 1946 r.
Podanie wraz z życiorysem, uwierzytelnionym odpisem dyplomu z od. 
bytych studiów oraz zaświadczeniami z dotychczasowej pracy należy 
składać do Dyrekcji Szkoły Przemysłowej Huty Stalowa Wola w Stalo
wej Wol-
O wymienione stanowiska mogą ubiegać się osoby posiadające kwalifi
kacje do nauczania w średnich szkołach zawodowych.
Do stanowisk tych są przywiązane uposażania wg. IX—VI grupy płac 
w przemyśle hutniczym oraz premia. (PA P) 3349

wych. K m  będzie trw ał 10 dni i powta» 
rzał się przez sieiipień i wrzesień. Wybór 
term inu uczęszczania jest poBoetaiwlony słu 
chaczom. Kursy będą się odibywaly w Lu
blinie oraz w każdym mieście powiato
wym. Colam kursów będzie uświadomienie 
członków Rad Zakładowych o ich obowią* 
kach i prawach.

Przez Okręgową Komisję Związków Za* 
wodowych zoetały zorganteowane trzy bi
blioteki wędrowne. KaAda biblioteka aawrie 
ra 60 — 70 tomów najnowszych wydaw
nictw popularno - naukowych, charakteru 
społecznego, politycznego 1 beletrystyki. 

.Książki wchodzące w skład tych bibliotek 
należą do najwartościowszych dzieł powo
jennych.

Związki Zawodowe wysyłają do sonato  
rium w ram ach urlopu pracowników umy
słowych i fizycznych. We własnym interc- 
resie każdy  pracujący powinien starać 3ię 
o przydzielenie miejsca. Z. Z. dysponują 
jeszcze pewną ilością wolnych miejsc.

JEŚLI MEBLE
to  u  JARM ARKA sW

L u b l i n ,  L u b a r t o w s k a  31
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Kierowniczka Lubelskiego Żłobka
popełniała zbrodnie

na dzieciach obrońców Ojczyzny
Sprawa przyrostu natu ra lnego  ludności 

i opieki nad sierotam i należy do zagad
nień, które aą szczególną troską Rządu. 
Sumy, jak ie państw o przeznacza na te 
cele są ogromne. Za pieniądze te organi
zuje się m. in. tzw. kuchnie m leczne d!a 
ubogich m atek, m ających m ałe dzieci. 
P unkty  tego rodzaju  zna jdu ją  się p rze
ważnie przy Żłobkach Dziecięcych, gch.ie 
najm łodsi obywatele o łrzym ują pom oc i 
opiekę państw a. N iestety, tak i m ały o- 
byw atel nie może b ron ić  swych praw . 
A zdarza się niekiedy, że ludzie będący 
na odpow iedzialnych stanow iskach, krzy 
wdzą dzieci w niem iłosierny sposób.

C harakterystycznym  tego rodzaju w y

padkiem  m acoszej opieki, k tó rą  w ogóle 
trudno  nazw ać opieką, jest spraw a ob. 
K ierwszynls N atalii, b. kierow niczki żłob 
ka, mieszczącego się przy  ul. D olnej P- 
M arii 30 w Lublinie.

W  żłobku tym  znalazło schronienie 60 
dzieci —  sierot i półsieroł, o fiar wojny. 
Znaczna część z nich to dzieci, k tóre nie 
m ają  więcej niż 3 lata. W iele z nich to 
jeszcze niem ow lęta. P rzy żłobku prow a
dzone było rów nież ognisko m atek, w 
k tórym  10 m atek, nie m ających pracy ani 
m ieszkań, znalazło w raz z niem ow lętam i 
pomoc, opiekę i dach nad głową, za co 
pom agały p rzy  prow adzeniu  żłobka.

P rzeprow adzona przez Komisję Kon

♦roli Społecznej p rzy  W ojew ódzkiej R a
dzie Narodow ej w Lublinie kon tro la  żłob 
ka, w ykryła kradzieże, popełniane przez 
kierow niczkę, k tó ra  sprzedaw ała n a  ry n 
ku czekoladę, żywność i odzież p rzezna
czoną dla dzieci. Stw ierdzono również, że 
posiłki w ydaw ane biedactw om , k tó re  po
trac iły  rodziców, są znacznie gorsze, niż 
o ficjalne jadłospisy  i rapo rty  p rzedsta
w iane w ładzom , nadzoru jącym  żłobek. 
K ierow niczka w yliczając się z p rzydzia
łów dla dizieci, p rzedstaw iała fikcy jne li

sty. Poza tym  stw ierdzono u  dzieci owrzo- 
dżemie ciała n a  skutek niedostatecznej 
ilości pieluch. W  toku  dalszych docho
dzeń okazało się, że w  m agazynie były 
całe bele m ateriału , ja k  rów nież gotowe 
pieluchy. , f .. .

Tego rodzaju  postępow ania n ie  m ożna 
naaw ać inaczej, jak  zbrodnjąj popełn ianą 
w obec narodu . D latego też  k ierow niczka 
tego żłohka*pow inna być ja k  na jp rędze j 
pociągnięta do odpowiedzialności .karnej 
i jaik najsu row ie j ukarana.

„On---------------- r

Dwie książki Arkadego Fiedlera
Nowe wydawnictwa

“ S r  Święto 2 2  lin c a

D nia 21-go lipca w przeddzień roczni
cy o godz. 11-ej w ogrodzie Saskim od
będzie się lo teria fantow a urządzona sta
raniem  Ligi Obyw. Kobiet. O godz. 15-ej 
zawody kajakow e na  Bystrzycy, zorgani
zowane przez organizację młodzieży To
warzystwa U niw ersytetu Robotniczego. 
O godz. 10-ej uroczysta akadem ia w sali 

i na Domu Żołnierza.
Dnia 22-go lipca o godz. 12-ej odbędzie 

się akadem ia w sali k ina „Apollo", po 
której zostaną wyświetlone film y repo r
tażowe.

M Y D Ł O

„S I E W “
w znanej jakości 
do nabycia we wszysikich 

sklepach
F a b r y k a :

L u b lin , P r z e m y s ło w a  22
Tc’. 36 28

3129

Kredyt na wczasy 
pracownicze

W dniu  19-go lipca br. o godz. 9-ej ra 
no w sali R ady M iejskiej przy  ul. K ra
kowskie Przedm ieście 78 odbędzie się po
siedzenie Irfjelskiej, M iejskiej Rady N a
rodowej.

Na ponządku dziennym  obrad m. in. 
będą om aw iane spraw y: uchw alenie k re
dytu na  wczasy dla pracow ników  m iej
skich, udzielenie upraw nień koncesyj
nych na zarobkowe przewozy osób sa 
mochodam i na liniach zam iejscowych, o- 
raz spraw y poboru podatków : gruntow e
go, od nieruchom ości, od lokali i publicz 
nych zabaw  i rozrywek, oraz innych op
łat kom unalnych.

--------------o o o --------------

Surowica różycowa
w sprzedaży wolnorynk.
W obec wzm ożonej produkcji surowicy 

różycowej w zakładach, produkujących  
surowice i szczepionki oraz ukończenia 
tk c ji masowych szczepień przeciwróżyco- 
wycb, M inisterstwo Rolnictwa i Reform 
dolnych iczw oliło na wolną sprzedaż lej 
‘iirowicy od dnia 1-go lipca br.

Sprzeda* .idbywsić «ię będzie zgodni*' j  

■ oOowlą/ru kie.) w l przepisam i o bandln ; 
o H  vk am ”n u  m i

Poza tym  O rganizacja Młodzieży Tow a
rzystw a U niw ersytetu Robotniczego u- 
rządza w Ogrodzie Saskim zabaw ę tanecz 
ną, k tó ra  rozpocznie się o godz. 2-ej po 
poł. i zakończy o 9-ej godz. wieczorem .

„C Z Y T E L N IK A *
U kazały się dwie nowe książki w ydane 

przez Sp. W yd. „C zytelnik" —  są to u- 
tw ory Arkadego F ied lerar „D yw izjon 
303“ i „D ziękuję ci, kap itan ie". „Dywiz
jon  303" to  h isto ria  o polskich  lo tn ikach  
m yśliw skich, b iorących udział w w alkach 
RAF przeciw  Niemcom. K siążka ta  zna
n a  w szeregu • tłum aczeń n a  języki obce, 
w  czasie w ojny, ukazała się obecnie w 
polskim  w ydaniu. Książka stanow i cen
ne uzupełnienie powieści lotniczych J. 
M eissnera „Żądło Genowefy" i „L. jak  
Lucy“. N iewątpliwy ta len t F ied le ra  i 
p raw da p rzeży j, b ijąca  z k a rt utw oru, 
zapew niają dziełu w ielką poczytność.

„D ziękuję ci, kap itan ie" jest utw orem

pośw ięconym  polskim  m arynarzom , b io
rącym  udział w  ostatn iej w ojnie n a  o- 
k rę tach  handlow ych. W  naszej ubogiej, 
jak  dotąd, litera tu rze  m orsk ie j u tw ór 
F ied lera  stanow i pozycję godną uwagi. 
Po M ariuszu Zaruskim  stanow i F ied ler 
pow ażne pióro w tym  dziele naszej tw ór
czości literackiej.

Kurs Kroju i Szycia
F E L IC Il S Z Y S Z K O W S K IE I

przyjmuje zapisy 
•w  lipca od 17 do 25 
w sierpnia od 25 do 80.

ŁaMin. Byctmwska 76a
3351

Niech N<iiecn żyje mowa 
wołają w Paryża

PARYŻ. Na zakończenie pierwszego 
w alnego zjazdu Polaków , b. uczestników  
ruchu  oporu we F rancji, odbyła się u ro 
czysta akadem ia urządzona przez T-wo 
P rzy jaźn i francusko  - polskiej, fran cu 
skie stow arzyszenie partyząn tów  i zw ią
zek Polaków , uczestników  ruchu oporu.

Przem aw iał Vigno, sek retarz stow arzy
szeń b. wolnych strzelców, k tóry  podk re
ślił poważny w kład Polaków  w dziele 
wyzwolenia F rancji, w spom inając udział 
20 tysięcy górników  polskich w pow sta
niu przeciw ko Niemcom, wyzwolenie 
przez oddziały polskich partyzantów  m ia
sta Carm aux i ich udział w oswobodzeniu!

publik , m ówił Vigno, jest dziś bardziej 
niż kiedykolw iek potrzebny. P rzy jaźń  
polsko - francuska, um ocniona w spólnie 
p rzelaną krw ią, po trzebna je st dla odbu
dowy obu naszych krajów  i zagrodzenia 
drogi reakcji, k tó ra  nie skapitulow ała. 
Dziękujem y narodow i polskiem u za pod
trzym anie naszej propozycji zerw ania »to 
sunków  z H iszpanią". O krzykiem  n a  c ze ść  
dem okracji polskiej i p rzy jaźni polsko- 
francusk iej Vigno zakończył swe p rze
m ówienie.

R edak to r pism a „F rance d ‘ab o rd “ , M or 
cau, k tó ry  niedaw no w rócił z wycieczki 
po Polsce, w sposób entuzjastyczny opisał

Polska
zdyscyplinow aną, uzbro joną i ssczerze de 
m okratyczną. M oreau kończy swe p rze
m ów ienie stw ierdzeniem , że polsko .  fran  
cuskie b raters tw o  broni, uzupełn ia jące sc* 
jusz z ZSRR, oto jed n a  z najlepszych  gwa 
rancji bezpieczeństw a obu narodów  i po
koju  św iata. (PAP)

UWAGA!
O głoszenia do G a ze ły  Lubel
skiej prosimy dawać upoważ
nionemu przez nas akwizytoro
wi lub do Administracji — Dział 

O głoszeń. 2710
tosaJ

Lionu. „Ścisły związek obu b ra tn ich  re-l zebranym  now ą arm ię polską, doskonale

Za duszspokój

D R U K A R Z Y  L U B E L S K I C H
zam ordowanych w obozach koncentracyjnych, roz
strzelanych na Zamku Lubelskim i Majdanku w  1944 r. 
zmarłych tragicznie w czasie bombardowania Lub
lina oraz wszystkich zmarłych w latach ubiegłych  
w Lublinie, odprawione zostanie N a b o ż e ń s t w o  
Ż a ł o b n e  dnia 20 lipca 1946 r. (sobota) o g o 
dzinie 7 rano w kościele po-Wizytkowskim, na które 
Rodziny, Kolegów, Przyjaciół, Znajom ych i Życzli
wych zaprasza

Z W IĄ Z E K  Z A W O D O W Y  
PRAC. PRZEM. P O L IG R . w P O LSC E  

O K R Ę G  LUBLIN

Artyści polscy
piętnują

WAfŁSBAWA. Główna Korniej a A rty
styczna Zwią*ków Zawodowych ł Stowa
rzyszeń, działając w  imieniu: Stowarzy
szenia Arcłiitektów R. P., Związku A rty
stów 8cen Polskich — ZASP, Słowan-zy- 
wienia Historyków K ultury i SeUlki, Zw. 
Kompoeytorów Potekicih, Związku Z&wodo 
wego Literatów, Związku PoJakioh Arty<

I stów Plastyków, Związku Zawodowego My 
zyków R. P., Związku Autorów, Kompo* 
zytorów i Wydawców ZAIKS, oraz Zwiąż* 
ku Autorów i Kompozytorów Rozrywko* 
wyoh „JSAKR", powzięta uchwałę, stw ier
dzającą, że artyńci polscy oraz działacze 
na polu sztuki i kiuitury — w yrażają naj
głębsze oburzanie t  powodu bestialskich 
zajść kieleckich.

O krutna okupacja spowodowała, nieate 
ty, tak  znaczne obniżenie poziomu kultu
ralnego i moralnego społeczeństwa — iż 
znalazły się w tysm społeczeństwie jedno«t 
ki zdobne do tak  potwornych czynów.

Artyści polscy w yrażają giębokie prze* 
konanie, iż społeczeństwo polskie wytępi 
wszelkie odruchy nietolerancji i rasizmu.

(PA P).
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Papierosy na kartki lipcowe
Miejski Wydział Aprowizacji. 1 Handlu 

zawiadamia, że począiwazy od dnia 18-go 
Upca do 8 BieJTpoła 46 T. rozpocznie się 
sprzeda* papierosów monopolowych na 
karty  żywnościowe l  kat. » m-ea Upca 
1,6 roku.

N a kupon Nr. 37, 3S, 39 po 60 sztuk, 
razem 150 sztuk. W cenie 3 zł. za Jedną 
szt. „Bałtyk" i 2 zł. za jędrną sztukę „Woł- 
ność '.

Lubelskich Spółdz. Spożywców  
1. ul. Kapucyńska 6, 2. ul. Kalinowazczy 

zna 51, 3. ul. Północna 43, 4. ul. Szope
na 4, B. ul. Narutowicza 11, 6. ul. Łęwyń-

Sprzedaż odbędzie się w następujących j ska 18, 7. ul. Długa 14, 8. ul. Krochmalna 
sklepach:

Ogólnopolski KmgKjzmjisb
Kongres postanowił wyłonić specjalną, 

komisję dla nawiązania ściałej współpracy 
rzemiosła z CKZZ. Plenum Kongresu przy 
jęło szereg uchwał zaprojektowanych przez 
poszczególne komisje. Kongrea domaga się 
wprowadzenia przymusu nafletfcenia rze
mieślników do organizacji cechowych, pod 
rygorem zakazu upraw iania raemiosła, po 
wołania centralnej organizacji rzemiosła 
w postaci związków rzemieślniczych, któ- 
reby reprezentowały ogólne interesy ree- 
mioeła wobec władz rządowych, jak  naj
szybszego przeprowadzenia wyborów do 

Izb RzemieńImczydi. Postanowiono rów1 
nież zbudować Dom Rzemieślnika Polskie
go w W arszawie i w tym  celu powołano Ko 
mitet Budowy Domu Rzemieślnika.

Zjazd domaga się większego udziału rze 
miosła w wojewódzkich 1 powiatowych R a
dach Narodowych, jak  również uznania rze 
mieślnik*' za jednostkę twóirczą w P ań
stwie, równo rzęwłną z robotnikiem, chłopem 
i pracującym Inteligentem. We wszyst
kich -iabach branżowych uchwalono zorga 

t nizować spółdzielnie gospodarcze, za po
średnictwem których m ają być rozprowa j  

dzane surowce przez nowopowstałą Rze- i 
miećlndozą Centralę Zaopatrzenia i Zby
tu.

Zdaniem Kongresu liczba dwudziestu o- 
sób, zatrudnionych w produkcji, nie wild- 
czając uczniów, wŁnma być ste lą  granicą 
rzemiosła i przemysłu. Przepisom tym nie 
mają podlegać zawody, które bez wzglę

du na liczbę zatrudnionych m ają charak
te r rzemiosła, jak  zawody budowlane, u- 
sługowe, instalacyjne i wszelkiego rodza
ju w arsztaty  reperacyjne. Przyjęto wnio
sek Korniej^ Socjalnej, dotyczący wpro
wadzenia przymusowego ubezpieczenia 
samoistnych rzemieślników i utworzenia 
własnej organizacji ubezpieczeniowej. Przy 
jęto wniosek, by nauka w rzemiośle trw a
ła cztery lata.

15, 9. ul. Kr. Leszczyńskiego 42, 10. ul.
Krak. Przedni. 49, 11. ul. Staszica 1.

Spółdzielniach ,,,Samopomoc"
1. ul. Królewdka 1, 2. ul. Krak. Przedan.

66, 3. ul. Grodzica 5, 4. ul. Krak. Przed
mieście 74.

Spółdz. Prac. Cukrowni m. Lublin 
ul. Krochmalna 7, 

oraz w kioskach inwalidzkich.
1. E jzak Stan. — PI. Łokietka, 2. Ga- 

cluka Józefa — Lubartowska 28, 3. Koza
ka Stefana — 1-go Maga 1, 4. Wójcika powietrze, lecz po kilku godzinach! Inatala- 
Stanislawa — Narutowloza (róg Górnej), cja przestała działać ze względu na brak 
5. Kossakowskiej Zofii—Bernardyńska 17. ] wody. Webb postanowił wtedy przedłużyć 

Wyliczenie się ze sprzedaży sklepy prze- j s tra jk  do chwili uruchomienia tej tnsta- 
dłożą do dnia 10 sierpnia 46 r. 3389 | laoji.

Amerycn
Przedstawicielstwo Rady Polonii Amo- 

rykańskiej w Polsce uruchomiło Biuro Po- 
szuiiwanie rodzin, krewnych i znajo. 
mych w  Ameryce.

Zainteresowani mogą zgładzać się liatow 
nie pod adresem: Przedstawiciel Rady 
Polonii Amerykańskiej — Warszawa, Ho 
tel „Polonia"* pokój 108, łub osobiście 
gwiz. 9 do 13-ej z wyjąltklem niedziel 1 
świąt.

-------------- OOO--------------

Strajk sędziów
Jak  donoszą z Tokio, sędziowie Między 

narodowego Trybunału sądzącego japoń
skich zbrodniarzy wojennych, ogłosili s tra jk  
na znak protestu przeciwko fatalnym wa
runkom higienicznym, panującym w sali 
sądowej. Przewodniczący Trybunału Webb 
zarządził s tra jk  w ubiegłą środę, i  tym. ir  
miał on trw ać do niedzieli. W niedziele za
instalowano w sali urządzanie chłodząc*

Zabił śpiącego przyjaciela,
i dziecko|ego zonę

FP3 !!Ca nie próżnuje

Stefan Gibasiewicz z Ostrowia Wkp. 
przeżył długie lata w niewoli wspólnie z 
Michałem Białowąsem. Pobyt w Stalagu 
zbliżył ich i zaprzyjźnił.

Po powrocie z Niemiec Gilbasiewioz 
i przyjął kulegę, który się znalazł wraz z 
| żoną i rocznym dzieckiem bez dachu nad 
: głową, do domu swojej teściowej. Tutaj 

dopiero wyszły na- jaw  różnice charakte
rów Gibasiewicza i Białowąsa. Podczas 
gdy Białowąs wraz z żoną wzięli się z 
całą energią do pracy, Glbasiewicz cały
mi dniami włóczył się bez calu, wszelkimi 
silami unikając pracy. Zawdzięczając in
tensywnej pracy Białowąsowie żyli w dostat 
ku. To wywołało zazdrość Gibasiewicza, 
który wyprzedawszy rzeczy, przywiezione

Jak  donosi plamo londyńskie „The z  Niemiec, znalazł się w trudnych wa>run 
People", gen. Pranoo, korzystając z Im- kach m ateria'nych. Specjalnie zawistnym 
pasu w Radzie Bezpieczeństwa Hiszpanii, , wzrokiem spoglądał Glbasiewicz na t rzy 
wysiał do Argentyny i Szwecji swych a- j walizki i dwa worki wypełnione najroz- 
gentów z poleceniem zamówienia większej , maitszymi towaram i włókienniczymi, przy
Ilości brom, samolotów ttp. Franco wya
sygnował na te  oe8e sum® 25 milionów
funtów.

wiezionymi przez Białowąsa z Niemiec.
Pewnej nocy Gibasiewicz, pragnąc za

władnąć walizkami Białowąsów zakradł

się do ich pokoju i siekierą namordował 
oboje śpiących małżonków. W tym cza
sie obudziło się ioh dziecko i zaczęło pła
kać. Wówczas Gibasiewicz. bojąc się, by 
krzyk dziecka nie zwrócił czyjejś uwagi, 
jednym uderzeniem siekiery pozbawił je 
żyaia.

Po dokonaniu zabójstwa, Gibasiewicz 
walizki i worki paprzonosił z pokoju za
mordowanych na strych 1 ukrył je tam 
między rupieciami. Następnie zszedł na 
dół i ułożył się do snu.

W czasie śledztwa Gdbasiowiicz sta ra ł 
się wmówić Milicji, że to jacyś marude
rzy zabili Białowąsów i zabrali walizki. 
Rewizja przeprowadzona w domu, w cza
sie której znaleziono zakrwawiony topór 
i ule ryte na strychu rzeczy, potwierdziła 
podejrzenia Milicji, że morderstwa dopu
ścił się Gibasiewicz. Gtbasiewicz został a- 
roaztowany.

Na rozprawę sądowej zeznał, że żona 
namówiła go do kradzieży rzeczy Biało
wąsów, a w wypadku, gdyby się to ni*

udało, żeby ich zamordował i  wówczas 
zabrał rzeczy.

Jednakże zeznania żony i świadków były 
całkowicie z tym apr®eczne. Gibaaiewiczo- 
wa oświadczyła, że wszystko, oo mówi o- 
skarżony jest kłamstwem, obliczonym na 
zrzucenie z siebie odpowiadzlalnoScT”  

Pomimo to Gibasiewicz utrzymywał, że 
morderstwa i kradzieży dopuAcił się podju 
dzony przez żonę, k tórą kochał»1 chciał 
jej zapewnić lepsze warunki materialne.

Sąd skazał Gibasiewicza na karę śmier
ci.

P o d z ię k o w a n ie
Przecząc fałszywej propagandzie, ja
koby Milicja Obywatelska nie działała 
sprawnie i nie stała na straży mienia 
obywateli m. Lublina, niniejszym po
daję do wiadomości I tą drogą skła
dam na ręce G ł ó w n e j  K o m e n d y  
i III Komisariatu Milicji Obywatelskiej 
w Lublinie serdeczue podziękowanie 
za szybki* wvkrycie 3-ch bandytów, 
którzy w dn. 14.VII br. napadli na mój 
dom, grabiąc cenniejsze przedmioty 
i grożąc zamordowaniem żony. Za wy
krycie bandytów i zwrot zrabowanych 
przedmiotów serdecznie dziękuję.
3391 JAN JAS1KCZEK

Prawdziwa Hiszpania
oczekuje pomocy

Enricfue Lister, jeden z najwybit
niejszych bojowników republikańskiej 
Hiszpanii był dowódcą 11-ej Dywizji 
Republikańskiej, a następnie dowódcą
V Korpusu Republikańskiego.

Od chwili upadku Hiszpanii republikań
skiej w alka party zatioka w  ty m  ferajn nie 
ustała ani na eh wilę. Ruch partyzancki 
przetrwał całą wojnę i obecnie tynowu przy  
biera na sile. Śmiałe Iakcje Ibojowników
o wolność obudziły namowo do życia poli
tycznego szerokie rzesze hiszpańskich 
chłopów, wciągając ich  do pzynnej walki 
z reżimem gen. Franco. Chłopi w  ruchu 
partyzanckim  'odgrywają poraź bardziej 

dominującą rolę, a ruch oporu (wzrasta za
równo pod względem liczebności, jak  (i 

zwartości organizacyjnej. W  szeregu pro- 
winoji istnieją silne, 'formacje fibrojne lu
du hiszpańskiego. W ymienić tu  m ożna A- 
stnrię, Malagę, Granadę, Cordobę, Gredoc, ! 
Madryt, okolice W a len c jiB a n ia n d er, A -  i 
ragon, Jiatramadurę, Chtdad Real, {Tole
do, GMUoję, Leon i  Katalonię, •

VI Batalion partyzancki {Malagi operuje 
na przestrzeni S.000 m il kw ., rezerwy czer 
pic z  okolicznych wsi. Operacje tego ba
talionu skoordynowane są z  operacjami 
grupy partyzanckiej Granady i  a  oddzia
łami, prowadzonymi przez słynnego przy
wódcę partyzantów , Kicanego „Burzą A n 
daluzji

W  prowincji Caceres przed niedawnym  
czasem trzy di/wizje regularnego wojska, 
przy użyciu czołgów i samolotów, prze
prowadziły •wielką dwunastodniową ofen
sywę przeciwko partyzantom . Ofensywa 
ta zakończyła się fiaskiem. Również i w  
niektórych innych prowincjach Franoo o- 
głosić mit siał stan wojenny. W  strefie San  
tander — Asturia skoncentrowano 35.000 
M arokańczyków; 'dodać trzeba, iż  A stu 
ria od roku 1937 nie przestawała \być stre
fą  wojenną. Ostatnie oddziały armii regu
larnej wzmacniane są przez świeżo prze
szkolone oddziały gwardii cywilnej. Cała 

ta potężna machina wojenna nie może 
Jednak zdławić ruchu partyzanckiego, ani

opanować akcji strajkowych  i  innych form  
wallci ludu lcatalońskiego.

General Franco powołał ostatnio pod 
broń cztery nowe roczniki, jego armia li
czy 800.000 żołnierzy. Prócz dotychczaso
wej falangi działa nowa milicja faszystów  
ska pod nazwą ,J3omateĄn.

Niemcy w  liczbie około 50.000 tworzą  
odrębne jednostki wojskowe. \Prócz tego 
Franco sprou>adził z  hiszpańskigo Marok- 
ka prawie w szystkie siły zbrojne.

Sztab generalny Franco opracowuje p- 
becnie plan generalnej ofensyw y przeciw
ko partyzantom . Bez pomocy z  umonątrz, 
plan ten jedtuik nie da się urzeczywist
nić. Powtarza się poniekąd sytuacja s  
czasu wojny w Hiszpanii; z  tą  jednak róż
nicą, że  dziś wie vna już fassystm oskich  
Włoch, am  hitlerowskich Niemiec. Istnieją  
jednak tacy, którzy  1« dalszym ciągu twier 
dzą, że nie chcą intenoencji W wewnętrz
ne sprawy Hiszpanii; ale ci wami ludzie 
właśnie dostarczają generałowi Franco 
sprzętu wojennego, k tó ry  m a m u dopo
móc w  walće z  partyzantami.

50 fortee latających, samochody pan
cerne, nafta, sprzęt wojenny najrozmait
szego rodzaju, dostarczony rządowi Fran
co przez am erykańskie firm y, m oże tylko  
dopomóc hiszpańskim  faszystom . |To samo

- -------------------- __________________________ ________
powiedzieć można o W ielkiej Brytanii, k tó  
ra dostarczyła generałowi Franco 5.000 

I samochodów ciężarowych, oraz o szwedz
kich i szwajcarskich firmach, które dostar 
czyły m u znacznych ilości broni autom a
tycznej. W  ofensywie, która  wkrótce ma  
się rozpocząć, broń ta użyta zostanie nie 
tylko przeciu>ko partyzantom , lecz ta k ie  
przedw ko ludności cywilne).

Partyzanci i patrioci hiszpańscy p rzy- 
yotowują się do odparcia ofensywy falan- 
gistów, ale od demokracji całego świata 
oczekują pomocy, która mogłaby zapobiec 
zbrodni, szykow anej przez Franco. Zerwa
nie stosunkóu) dyplomatycznych  i handlo
wych z  faszystow ską Hiszpanią, bojkot o- 
krętów , płynących do Hiszpanii, demonstra 
cje domagające■ się obalenia dyk ta tury  ge 
nerała Franco — oto czego od dcmokra 
cji całego świata oczekują partyzanci, ro
botnicy i lud hiszpański w przededniu de
cydującej bitwy o wolność narodu hisz
pańskiego.

Enrigue Lister.

Jak oświadczył Sekr. Generalny 
ONZ Trygve Lie (patrz str. 2 i. opra
n a  hiszpańska znaj Izie sie wśród te 
matów obrad Genera!ve£n Z groma' 
dzenia Organizacf Narodów Zjedno
czonych
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KS D.O.W . 7 -K S  L.S.S.
4:0 (3:0)

Dobrze zapowiadająca się drużyna KS 
LSS uległa wojskowym w  stosunku 4:0.
Gra na wysok'm poziomie, żywa, częściowo 
Zfi ostra ze strony KS LSS. N a wyróżnie
nie zasługuje z wojskowych: lewa sbrona

napadu, KraJik, Górski i obrona Jabłoń
ski. Sędziował dobrze ob. Machaj. Przed- 
mecz odbył się między Juniorami KS LSS 
a KKS „Sygnał". Zwyciężył LSS w sto
sunku 5:1 (2:0). Sędziował ob. Mosier.

-OQO-

KS ZZK Katowice, E £U S5“
KS ZZK Katowice przyjeżdża do Lubli

na w  swoim najsilniejszym składzie. W 
r. b. drużyna ta  zajęła 3 -de miejsce w 
grupie śląskiej po AKS Chorzów, WMKS 
Katowice. KS ZZK m a opdtnię najbardziej 
„fair" grającej drużyny. Gracze KS ZZK 
Kat. stanowią obecnie trzon reprezantar 
cjl Śląska. Barwy Śląska reprezentowali: 
Bożek (środek napadu), Zioja (lewe skrzy

dło), Ruda n  (prawy łącznik), Muszała 
(środek pomocy) i Lucyga (obrona). Kie
rownik napadu Bożek jest na liście płk. 
Reym ana — 40 najlepszych piłkarzy Pol
ski. O bojowośd a taku  drużyny ZZK śwlad 
czy fakt, że w 41 spotkaniach ub. sezonu 
•toaunek bram ek wynosił 171:68 na ko
rzyść KS ZZK. Bożek 1 Ruda n  strzelili 
razem 96 bramek.

HURTOWNIA
NACZYN EMALIOWANYCH

o cy n k o w a n y c h  o ra z  cza r n y c h  n a r z ęd z iE. KOZŁOWSKI i S-!» lublin
Biuro: M d i a M l  Ul 9 lei. 24-1! Magazyn: M i l  Hi 1 lii. 26-69
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Walasiewiczówna El®?1*3
Słynna polaka lekkoatletka Stanisława 

Walasiewicz nadesłała do PZLA list, w 
którym  pisze, że przybędzie z Am eryki do 
Polski, aby wziąć jeszcze udział w obozie 
treningowym przed mistrzostwam i E uro
py w Oslo. F orm a naszej rekordzistki świa 
ta  jest podobno wyśmienita. W  Oslo bę
dzie ona bronić tytułów mistrzowskich, 
zdobytych w Wiedniu w 1938 r. Szansa 
Polski na zdobycie I-go miejsca w konku
rencji drużynowej wśród kobiet wzrosła 
tym  sam ym  bardzo. Walasiewiczówna po
siada 2 rekordy św iata (60 m. — 7,2,

do kra|u
200 m. — 23,6), trzy  Europy (jak  wyżej
i  100 m. — 11,6), oraz 6 rekordów Polski 
(jak  wyżej 1 800 m tr. 2:18,4, w  dal — 6,01, 
pięciobój — 383 punkty).

----------ooo

Polus wyjechał
n a  W ę g r y

M istrz Europy w wadze piróknwej Alek
sander Poduś został reaktywowany w pra  
wach am atora. Podpisał <xn już zgłoszenie 
do W arty  i udał się w raz z nią na Węgry.

- CiOO--------

L u b lin ia n k a  -
Reprezentacja Radomia
Radomskie OZPR zaproponował WKS 

Luhlininance rozegranie w dniu 21-go lip 
ca spotkania w siatkówce i koszykówce 
z reprezentacją Radomia.

Jedna z najsHnief szych 

drużyn
KS „Ruch** Skarżysko jest poważnym 

kandydatem  na zdobycie pucharu turnie
ju  błyskawicznego. Je st to  drużyna bardzo 
wysoko zaawansowana 1 m a za sobą dużo 
sukcesów: z G arbarnią K raków  4:0, z re
prezentacją W rocławia 5:0, KS „Odra“ 
5:0, SKS Starachowice 7:0 i  wiele Innych.

7eatcy. “i Idua—̂
KINO „APOLLO" wyświetla od ponie

działku 16 ttpca film p. t. „Skłamałam". 
N adprogram  P .K J1. Nr. 20/46, oraz doda
tek Przegląd Sportowy. Początek seansów: 
15,30, 17.30, 1 19.30; w  niedzielę i święta 
dodatkowy seans o godz. 13.30. Dla mło
dzieży niedozwolony.

KINO „BAŁTYK" wyświetla film od p<. 
niedziałku p. t. „Strachy" N adprogram  ak. 
tualności PKP. Początek seansów: 15,30 
17,30 1 19,30. W niedziele 1 św ięta 13,30

KINO „RIALTO" wyświetla film p. t. 
„Halka". N adprogram  aktualności PKF.
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OGŁOSZENIE PRZETARGU
Wydział Odbudowy Urzędu Wo 

Jewódzkiego Lubelskiego ogłasza 
przetarg nieograniczony na mon
taż baraków mieszkalnych w po
wiatach kraśnickim, puławskim, 
siedleckim i zamojskim. Termin 
całkowitego wykończenia robót 
30.9.46 r. Podkładki przetargow e 
można otrzym ać w  Wydziale Od
budowy Urzędu Wojew. Lubelskie 
go Spokojna 4, pokój n r  76, gdzie 
też należy składać oferty  w za
lakowanych kopertach. Otwarcie 
kopert nastąpi dnia 29 lipca 1946 
roku o godz. 12-ej.

W ydział Odbudowy zastrzega 
sobie prawo:

a) unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny i ^>ez zobowią
zania ponoszenia jakichkolwiek 
odszkodowań,

b) częściowego skorzystania z 
oferty,

c) prawo wyboru oferenta bez 
WH^lędu na wynik przetargu.

Naczelnik W ydziału Odbudowy 
3357 lnź. Gozdek.
PRZETARG NIEOGKANIOZOJN ¥

W ydział Odbudowy Urzędu Wo 
jewódzkiego Lubelskiego ogłasza 
pyzetarg nieograniozony na w yko
nanie robót remontowych ty n k a r
skich elewacji budynku Spokojna 
4 w Lublinie, w terminie do dnia 
1.10.1946 r. Podkładki przetargo
we można nab;;^ w W ydziale Od
budowy Lublin, Spokojna n r 4, po 
kój 76, gdzie też  należy składać 
oferty  w zalakowanych kopertach. 
Otwarcie ofert nastąpi dnia 31 
lipca 1946 r. o godzinie 12-ej. 
Do w nętrza koperty ofertowej na
leży włożyć Icwtt wadialny w  wy
sokości 1 proc. ogólnej sumy koez 
torysowej.

Wydział Odbudor y  zastrzega 
sobie:

1) prawo unieważnienia prze
targu bez podania przyczyn 1 bez 
zobowiązania ponoszenia z tego ty

tulu jakichkolwiek odszkodowań,
2) prawo częściowego skorzy

stan ia  z oferty,
3) prawo wyboru oferenta baz 

względu na wynik przetargu.
Naczelnik W ydziału Odbudowy 

3386 inż. Gozdek

OGŁOSZENIE PRZETARGU
Wydział Odbudowy Urzędu Wo 

wódzkiego Lubelskiego ogłasza r.i 
niejszym p rze targ  nieograniczony 

a roboty remontowe przy wykoń
czeniu budynku w Łukowie, prze
znaczonego pod gm ach Starostw a 
Powiatowego przy ul. Chacińakle- 
go nr 21.

Term in całkowitego wykończe
nia robót 1.11.1946 r. Podkładki 
przetargów  można otrzym ać w 
Wydziale'' Odbudowy Urzędu Wo 
jewódzkiego Lubelskiego 22 Lipca 
(Spokojna 4), pokój n r 76, gdzio 
też  należy składać oferty  zw za
lakowanych kopertach. Otwarcie 
kopert nastąpi dnia 31.7. br. o 
godz. 10-ej. Do ofert należy dołą
czyć kw it wadialny w wysokości
1 proc. sumy kosztorysowej. Wy
dział Odbudowy zastrzega sobie 
prawo.

a) unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny i bez zobowią
zania ponoszenia jakichkolwiek 
odszkodowań.

b) prawo wyboru oferenta bez 
W55ględu na wynik przetargu.

Naczelnik Wydziału Odbudowy
3385

KURSY Kroju A. Pawłowskiego 
w Lublinie. W najbliższym czasie 
rozpocznie się kurs kroju dam
skiego, okryciowego (płaszcze, ko 
fftiumy). Zapisy, oraz Informacje 
udziela sek re taria t Cechu Kraw
ców w Lublinie. Złota 2. 3204

POTRZEBNA samodzielna gospo
dyni do 2 osób. Dobre wynagrodzę 
nie. Lubartów, Pierackiego n r 8, 
Dumało. Zwrot kosztów podróży.

3370

W 3-LETNIEJ Szkole Rzemiosł w 
Siennie pow. Iłża, woj. kieleckie 
w akują posady: 1) Technologa- 
mechamika oraz 2) dwóch instruk
torów mistrzów ślusarzy . mecha
ników. W arunki pracy możliwe, u- 
poeażenie dobre. Reflektanci mo
gą składać podania w raz z życio
rysem  i  odpisami świadectw na 
podany wyżej adres.

Dyrektor Szkoły Rzemiosł 
:'o79 Mgr. Kądzielaiwa St.

H A N D L O WE

N A U K A

GIMNAZJUM żeńskie 1 Liceum 
Humanistyczne oraz Liceum Fizy
ko - M atem atyczne SS Kanoni- 
czek w Lublinie, ul. Podwal 15, 
przyjm uje wpisy do w sz/stk ich  
klas codzieonie od godziny 8-eJ do 
12-ej ' od 15-eJ do 17ej. In ternat 
na miejscu z dużym ogrodem. Dla 
niezamożnych zniżki. 3171

PROFESOR gimnazjum udziela 
łaciny, niemieckiego, m atem atyki. 
Zemborzycka 14 (D ziesiąta). 3281

KUPIMY kasę ogniotrwałą. Zgło
szenia do Administracji „Gazety" 
pod „Kasa". 336S

SPRZEDAM urządzenie cukierni, 
konserw ator do lodów, lodówka, 
szafa oszklona, stoliki, krzesła. 
Wiadomość — S-to Duska 10, cu
kiernia, tel. 41-86. 3367

SPRZEDAŻ okazyjna: ubrania, 
m ateriały, skóra, wełna, papier — 
pergam in — biurowy, palcowy, 
torby, sznurek jedwabny, konop
ny, papierowy, amoniak płynny, 
sia tka  druciana, ogrodzenia, skrzy 
nie na owoce, torby gotowe, maszy 
na biurowa radioodbiorniki, kino- 
aparaity, filmy krótkom etrażow e, 
BePeHa, Szopena 26, telef. 11-09.

3372

RURY studzienne, stalowe, sprze
dam, Sieroca 9 m. 2. 3348

PLUSKWY, karaluchy, myszy, 
szczury — radykalne trucizny. T. 
Raczkowski, Lublin, Narutowicza 
nr 52.
TEODOLITY, niwelatory, m ikro
skopy, okulary, lupy, term om etry, 
strzykawki, „RECORD" f-m a We
sołowski, Niedbalski i S-ka, Łódź, 
Nowomiejska 3. 3332
DOMY, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy 
goda" Michałowskiego, Bernardyń 
ska 28, tel. 34-87. 1217
PSZCZOŁY typ warszawski, sprze 
dam tanio, Lublin, ul. Bazylianów 
k a  5 a, tel. 32-29. 3345
DO SPRZEDANLV krzyżowe pia
nino, • ładny ton, dobra prezencja. 
Wiadomość Szewska 5, parte r 
(front), w godzinach od 5 do 8-ej 
po południu. 3362
ODSTĄPIĘ zakład dentystyczny, 
mieszkanie dwu pokojowe. Oferty 
pod „Lublin". 3319
SPRZEDAŻ mebli nowych i uży
wanych, w dużym wyborze. Sucha 
19 m. 2. 2899
SPRZEDAM szafę dwudrzwiową, 
orzechową, nową. Przemysłowa 11 
m. 5. 3358

„RYBAK" — sieci — haczyki — 
bawełna rybacka. W ędkarstwo — 
Jdynia, Świętojańska 47. 2845
NIERUCHOMOŚCI, sprzedaż — 
kupno, przeprowadza Biuro Po
średnictwa Handlowego. Szopena 
26, tel. 11-09. 3372 a

UNIEWAŻNIAM zagubioną k a r tt 
rejestracyjną, w ydaną przez RKU 
Lublin * miasto, na nazwisko Ma
riana Sikorskiego, zamieszkałego 
Łęczyńska 4P. 3376

ZGUBIONO w dniu 17 lipca na 
placu targowym  pantofle damskie 
z żółtej skóry. Łaskawego znalaz
cę proszę o zw rot za wynagrodze
niem Złota 5 m. 11. 3381

UNIEWAŻNIAM skradzioną k a r
tę rozpoznawczą, w ydaną przoz 
gm. Konopnica, n a  nazwisko Ste
fanii Kicińskiej, zam ieszkałej Ru
ry  Jezuickie, Lublin. 338S

POSZUKUJĘ lokalu na zakla l 
fotograficzny 2 pokoje lub jeden 
duży. Może być piętro, brama, 
sklep. Oferty kierować Kość, LuO- 
lin, sk ry tka  pocztowa 6. 3340

L E K A R E K _ E

LEKARZ - D entysta Aleksander 
Romm. Pracownia zębów sztucz
nych, W yszyńskiego 10, lewa ofi
cyna I I  p. ' ' 3026

LEKARZ - dentysta  H enryka Ra- 
kocz, przyjm uje Krakowskie Prze i  
mieście 6 m. 7. 3213

KGARMISTRZ dyplomowany z 
W arszawy Sobczak, obecnie przyj 
muje Lublin, Krakowskie Przed
mieście 58 m. 8. ( fro n t) . 3384

UNIEWAŻNIAM zagubione dowo
dy osobiste: książkę wojskową, 
wydaną przez RKU W arszawa, 
k artę  rejestracyjną na rozlewnię 
piwa w Kraśniku oraz potwierdze 
nie zgłoszenia przemysłu, wydane 
przez Starostwo Kraśnik, na na
zwisko Sławińskiego M ariana, za
mieszkałego w Kraśniku. 3380

NAJSŁYNNIEJSZY psychografo. 
log darem Jasnowidzenia nieomyl
nie przepowie każdem u Jego wy
darzenia życiowe. Określi dokład
nie charakter, kierunek zdolności, 
rady, przeznaczenie. N apisać py
tania, datę urodzenia, załączyć 50 
złotych zadatku. Odpowiedzi za 
zaliczeniem „M artyni" Kraków, 
skr. pocztowa 475. 3165
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